1

臺南市政府性別平等及婦女權益促進委員會第 5屆第 6次會議紀錄

時間：110年 12月 27日(星期一)下午 2時 30分。

地點：臺南市政府永華市政中心 6樓簡報室。

主席：黃市長偉哲。

出席人員：如簽到表。

壹、 確認上次會議紀錄：洽悉。

貳、 上次會議列管事項辦理情形。

編

號

事項內容 討論重點摘要

(包括委員建議及局處回應等)

執行單位 主席裁示

1 愛國婦人會館案 卓春英委員：建議後續有具體進

度結果與報告後再行解除列管。

文化局 繼續列管

2 臺南市公共廁所優質管理 (1) 莊淑靜委員：因今日會議較

無法深入討論性別友善廁所

各項細節，是否有針對性別

友善廁所建置的會議可邀請

本委員會委員出席參加，以

利討論與提供建置之各項細

節建議。

(2) 環境保護局：公廁改建的部

分，我們會與申請單位提醒

在規劃設計時，應邀請本會

委員出席討論會議；另外目

前已有由王副秘書長擔任召

集人，邀集相關單位出席討

論公廁改建之相關會議，相

關細節將會於此會議上提出

討論。

環境保護

局

本案由王副

秘書長擔任

召集人之會

議進行討

論，並視情

況邀請本委

員會委員出

席該會議。

本案繼續列

管。

3 騎樓整平推動成果與展望 (1) 陳惠菊委員：前次決議重點

是建議工務局思考替代方

式，但本次會議尚未看到替

代方案。

(2) 莊淑靜委員：建議騎樓整平

工務局 請工務局於

每次大會召

開時，提出

進度報告，

關於性別影

2

可進行性別影響評估。 響評估則請

工務局參

辦，繼續列

管。

4 月嫂及坐月子服務 併合專題報告，本案討論摘要如

下：

(1)請社會局針對課程辦理及受

訓情形之改善於下次會議報

告。

(2)針對尚未改善之 6家營運單

位，請經發局擔任主責單

位，邀集衛生局、法制處與

國稅局召開討論會議，針對

此 6家營運單位合法機制化

召開討論會議，列管案之名

稱由性平辦公室訂定。

社會局 繼續列管。

5 游泳池性別友善更衣室 柯乃熒委員：建議本案是否可與

第 2案公共場所友善性做整體性

規劃，進行跨部會討論。

教育局 因與第 2案

之主責單位

並不相同，

為利於推動

進度，不建

議併案處

理，第 2案

仍由環保局

主責、本案

由教育局主

責，繼續列

管。

參、 各小組工作報告：洽悉。

肆、 專題報告：洽悉。

伍、 提案討論：

提案一

案由：為促進本委員會分層運作效能，促進本府發展跨局處性別平等政策、計畫，有關性別平

      等工作計畫擬定、委員會及分工小組召開與運作事宜，提請討論。

說明：(1)性別平等辦公室將於第 6屆第 1次分工小組會議召開前，邀集本委員會委員共同修訂

3

         111-112年性別平等工作計畫。

(2)為提升委員會運作效能，每次大會召開時，將維持分工小組專題報告，另新增機關單

位推動性平工作成果報告，各報告時間為 5分鐘。

人事處：提案中新增機關單位推動性平工作成果報告，目前僅納入已是委員及列席之機關單

        位，因本府性平業務之推動不僅限於本委員會之委員機關單位及列席機關單位，本府

        其餘機關單位於性平業務之推動成果亦成果豐碩值得與委員報告分享，局處也能從成

        果亮點報告中相互學習，利於本府性平業務之推動。故建議此性平工作成果報告應將

        所有機關單位納入。

決議：納入人事處之建議，准予備查。

陸、 臨時動議：無。

柒、 散會：是日下午 4點 40分。